Fait et passé en l’an du Seigneur mil deux cent qua
tre-vingt-onze, au mois d’avril, le jeudi d’avant les
Rameaux. »

Cartulaire A., lxxj,
Arch. de M.-et-M., hors catal.
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Littera pro anniversario primicerii virdun.
« Universis présentes litteras inspecturis Thomas

de Alhomonte primicerius in ecclesia virdunensi et
scolasticus in ecclesia tullensi saliitem in domino.
Noverint nniversi quod ego oh anime mee remedium
et pro anniversario meo singulis annis in dicta
ecclesia tullensi in perpetuiim celebrando eidem
tullensi ecclesie dedi et contuli, do et confero, per
présentés ilium redditum queni acquisivi ah Eucleta
dicta la maingeraude filia nemerici dicti Barat quon-
dam civis tullensis videlicet dimidiam partent qua-
draginta et trium solidorum cum quatuor denariis
tullensihus solvendis singulis tennis in puri(icatione
heate Marie Virginis. Item dimidiam partent quin-
quaginta solidorum cum quatuor denariis tullensihus
quant liabebat et percipiebat dicta Endette in villica-
tura civitatis tullensis solvendis singulis annis in
nativitate Domini hahendos et percipiendos a dicta
ecclesia tullensi in perpétuant a die ohitus mei omnia-
que instrumenta que super h' hui' ex quacunique eausa
penes dictant ecclesiani tullen resig navi et me de
premissis in capitula tullen ecclesie devestivi et de
premissis in altari heate marie virginis dicte tullens
ecclesie ohlationem feci specialem et his omnibus
quorum interest seu interesse potest suh sigillo meo
quod présentibus in testimonium veritatis premisso-
rum apposai significo per présentes. Actiim et datant
aitno domini ni0 ce0 nonagesimo primo mense aprili
feria quinta ante palmas. »

Jésus reçoit jviarie
(Vitrail du XIII• Siècle, Catli. de Toul.)

III.

Description de 1 A.bside

Voir notre Guide-Express

Consulter la Notice sur Claude Charles, peintre du
duc Léopold, Héraut d'armes de Lorraine, par G.
Mic.iia.ut, Nancy, Crépin-Leblond. 1895, p. 41 et 42, et
Mêm. Soc. d’Arc. lorr. 1895.

Tous les tableaux du chœur existent encore ; ils
furent cachés à la Révolution : Saint-Joseph a été
quelque peu détérioré et les deux apôtres Lierre et Paul
sont modernes.

Le Chapitre a dû profiter de l’apport des toiles de
Claudes Charles et de l’allongement de la décoration
pour faire quelques changements dans l’ordre hiérar
chique des peintures.

Rémond Constant avait fourni St-Etienne, St-Amon,
St-Gérard etSte A prône en 1625. Or le fond du sanctuaire
possède : à droite, subjectivement : St-Jean-Baptiste et
St-Mansuy ; à gauche, St-Etienne et St-Gérard, tandis
que St Arnon vient le 3e ô droite et Ste-Aprône la 7a à
gauche et que deux des docteurs peints en 1725 se trou
vent dans les revêtements de 1628.